
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°  18  del   16.04.2021. 
 

OGGETTO: Depuratore San Martino: - conferimento reflui – contratto Società Unipersonale 

GELCO s.r.l. l.- 

 
 

 

 L’anno duemilaventuno, il giorno sedici (16) del mese di aprile (04) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che:  

• Il Consorzio è titolare di AIA n. DPC026/31 DEL 04.02.2019 con la quale è autorizzato a 

trattare presso il proprio impianto depurativo di San Martino una quantità di rifiuti liquidi 

non pericolosi di cui ai CER riportati nella suddetta AIA pari a 220.000 ton/anno; 

• Che la Società Unipersonale GELCO S.R.L., società soggetta a direzione e 

coordinamento di Perfetti Van Melle S.p.A. con sede in Via E. Mattei, 4 Fraz. 

Castelnuovo  Vomano – Castellalto (TE) nella persona del suo Procuratore Speciale Ing. 

Massimiliano Bolognesi ha  richiesto di avvalersi della collaborazione del Consorzio per 

la gestione del servizio di smaltimento di rifiuti industriali derivanti dallo svolgimento 

della propria attività di produzione di prodotti alimentari, impegnandosi al conferimento 

per un volume complessivo annuo di circa 10.000mc, articolato in almeno n. 7 

conferimenti a settimana; 

     Preso atto che il Dott. Michele Moscariello, consulente chimico, dopo aver visionato i 

rapporti di prova ed analizzato le caratteristiche del rifiuto, ha espresso parere favorevole 

precisando che la presenza e la tipologia degli zuccheri contenuti nel rifiuto costituisce un 

eccellente nutrimento per la biomassa; 

     Considerato che a seguito di colloqui intercorsi fra le parti, si è raggiunto un accordo 



relativo ad una tariffa di €/ton 19,00 sulla base del quantitativo annuo garantito; 

Ritenuto necessario sottoscrivere tra il Consorzio ed il Conferitore un contratto nel quale 

siano riportate tutte le condizioni pattuite; 

Visto all’uopo la bozza di contratto di smaltimento di rifiuti allegata al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

Vista altresì la proposta pervenuta in merito dal Settore Ecologia Ambiente, vistata dal 

Dirigente Tecnico,  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la Delibera del Commissario Regionale n. 705 del 07.12.2020 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2021;  

Visto lo Statuto Consortile; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di approvare il “Contratto di smaltimento di rifiuti”, allegato alla presente deliberazione 

per farne parte integrante e sostanziale, da sottoscrivere con la Società Unipersonale 

GELCO S.R.L., società soggetta a direzione e coordinamento di Perfetti Van Melle 

S.p.A. con sede in Via E. Mattei, 4 Fraz. Castelnuovo  Vomano – Castellalto (TE) – P.I. 

00298750670 - nella persona del suo Procuratore Speciale Ing. Massimiliano Bolognesi, 

regolante il conferimento rifiuto  presso l’impianto di depurazione San Martino da parte 

della stessa, oltre a tutte le condizioni di carattere tecnico  ed economico; 

3) di dare mandato al responsabile del Settore Ecologia Ambiente per tutti gli atti 

conseguenti al presente atto; 

4) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.  

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to (Sig.ra Maria Simone) F.to (Dott. Paolo Costanzi) 

 
  



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 
dalle ore       12.30                  del giorno     16.04.2021                  alle ore    13.00     
del giorno   19.04.2021 

Chieti, lì  19.04.2021 Il Capo Settore Amministrativo 
                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 

 

 

 

 

 

 


